
 
 

 
 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 25 (351) 

                                                                                                                                     29 декабря 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Запрет на использование фейерверков в 2023 году — это не только просто новое 

правило, но и важный шаг для обеспечения безопасности всех граждан. 

Традиционные фейерверки и петарды, несмотря на свою красоту и популярность в 

праздники, могут стать серьезной угрозой для здоровья и безопасности. 

Основная причина запрета состоит в риске возникновения пожаров и 

травматических происшествий, связанных с неправильным использованием 

фейерверков. Люди, неразумно пользующиеся этими пиротехническими изделиями, 

часто становятся жертвами взрывов и ожогов. Дети и домашние животные 

находятся под особой угрозой, так как не могут правильно оценивать опасность и 

избегать непредвиденных ситуаций. 

В связи с этим запретом, люди получат больше возможностей для празднования с 

использованием других безопасных альтернатив, таких как световые шоу, лазерное 

шоу, фонтаны со спецэффектами и т.д. Эти виды развлечений позволяют 

наслаждаться и наблюдать красивое представление без необходимости 

использования пиротехники, что гарантирует безопасность и предотвращает 

возможные происшествия. 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

Запрет на фейерверки в 2023 году — это шаг вперед к обеспечению безопасности и 

защите населения. Это также возможность обратить внимание общественности на 

серьезные риски, связанные с неконтролируемым использованием пиротехники. 

Введение данных ограничений поможет обеспечить безопасность людей и 

окружающей среды, а также минимизировать риск возникновения пожаров и других 

происшествий, связанных с фейерверками. 

22 ноября губернатор Ростовской области Василий Голубев сообщил, что 

использование фейерверков и салютов на территории региона будет ограничено с 1 

декабря по 1 марта. Такое решение власти приняли на фоне обращений жителей 

Ростова-на-Дону. 

Указ Губернатора Ростовской области от 22 ноября 2023 №105 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

27 декабря 2023 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

- 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

 Статья 1. Основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов            

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

4,5 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          42 397,4 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 42 397,4 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

https://drive.google.com/uc?export=view&id=1LA77EkabycqkauuKdIHGYaTpGcWVe_xy


4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2024 г. в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на плановый период 2025 и 2026 годов, определенные с учетом уровня 

инфляции, не превышающего 4,0 процентов (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) и 4,0 

процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года) соответственно: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 54 

127,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 65 046,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 год в сумме 54 127,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1001,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 65 046,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 3 024,6 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, и 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения на 1 

января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 г. и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района объем 

поступлений доходов бюджета Грушевского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению Собрания 

депутатов. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению Собрания депутатов. 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
1. Утвердить: 

1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств Грушевского сельского поселения на 2024 год в сумме 204,0 тыс. рублей, на 2025 

год 212,2 тыс. рублей, на 2026 год 220,7 тыс. рублей. 

2) объем ассигнований дорожного фонда Грушевского сельского поселения на 2024 

год в сумме 6 658,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

 16 691,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 15 583,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год и  плановый 

период 2025 и 2026 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Грушевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 5 к 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D527P0V2M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE5D92BP0V5M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D527P0V2M


№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

настоящему Решению. 

 

Статья 3. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Грушевского сельского поселения 

1. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Администрации Грушевского сельского поселения индексируются с 1 октября 2025 года на 4,0 

процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента. 

2. Установить, что размеры должностных окладов технического персонала и ставок 

заработной платы обслуживающего персонала индексируются с 1 октября 2024 года на 4.5 

процента, с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

 

1. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, специалистов и 

служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Грушевского 

сельского поселения индексируются с 1 октября 2024 года на 4,5 процента, с 1 октября 2025 

года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента. 

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в сумме 71,0 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 73,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 76,8 тыс. рублей в том числе: 

1) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района в бюджет Аксайского района, направляемые на финансирование 

расходов, связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления 

на 2024 год в сумме 71,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 73,8 тыс. рублей и на 2026 год в 

сумме 76,8 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

       Статья 6. Безвозмездные поступления от других бюджетов                  

бюджетной системы Российской Федерации  

        1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых    

другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 6 744,3 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 15 305,6 тыс. рублей, на 2026 год         5 672,0 тыс. рублей, 

том числе: 

1) дотация бюджету поселения в целях выравнивания бюджетной обеспеченности на 

2024 год в сумме 1 565,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 252,6 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2024 год в сумме 1 051,1 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год в сумме 352,6 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 387,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 422,8 тыс. рублей, 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на 2024 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

0,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий на решение вопросов 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме на 2024 год в сумме 

3 192,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13 025,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 417,2 тыс. 

рублей; 

6) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

на 2024 год в сумме 582,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 640,4 тыс. рублей, на 2026 год 704,5 

тыс. рублей.  

 

2. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

Статья 7. Списание задолженности по пеням и штрафам реструктурированной 

задолженности организаций по налогам, сборам, подлежащим зачислению в бюджет 

Грушевского сельского поселения Аксайского район 

 

Администрация Грушевского сельского поселения списывает в порядке, определенном 

нормативным правовым актом Администрации Грушевского сельского поселения, пени и 

штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Грушевского сельского 

поселения Аксайского района, при условии полной уплаты организацией текущих платежей по 

налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет поселения, и досрочного погашения 

реструктурированной задолженности. 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения Собрания депутатов 

 

1. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу с 1 января 2024 года. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 96 

 

Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Объём поступлений доходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

  
  

(тыс.рублей) 

код БК РФ Наименование статьи доходов 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
35 653,1 38 822,2 59 374,0 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
890,3 925,9 962,9 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
890,3 925,9 962,9 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
890,3 925,9 962,9 

1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 106,5 16 358,6 35 654,4 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц 
615,0 615,0 615,0 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

615,0 615,0 615,0 

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 14 491,5 15 743,6 35 039,4 

1 06 06030 00 0000 

110 Земельный налог с организаций 
10 035,0 10 064,5 22 520,9 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

10 035,0 10 064,5 22 520,9 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц 
4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
9,6 10,0 10,4 

1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

9,6 10,0 10,4 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

9,6 10,0 10,4 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

308,6 312,4 316,4 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

308,6 312,4 316,4 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских  поселений(за 

исключением земельных участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 16 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
15,5 16,1 16,7 

1 16 02000 02 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

15,5 16,1 16,7 

1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

15,5 16,1 16,7 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 744,3 15 305,6 5 672,0 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 744,3 15 305,6 5 672,0 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 616,8 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 00 0000 

150  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15002 00 0000 

150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

1 051,1 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1 051,1 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

352,8 387,6 423,0 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

352,6 387,4 422,8 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

352,6 387,4 422,8 

2 02 40000 00 0000 

150  

Иные межбюджетные 

трансферты 
3 774,7 13 665,4 4 121,7 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

582,2 640,4 704,5 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

582,2 640,4 704,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 42 397,4 54 127,8 65 046,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код  Наименование  2024 год 2025 год 2026 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

42 397,4 54 127,8 65 046,0 

 

 

 

 

Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего         42397,4 54127,8 65046,0 

Общегосударственные 

вопросы 
01       15 527,7 16 655,2 20 072,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     14 516,7 14 584,5 15 066,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» в рамках 

обеспечения деятельности 

Администрации Грушевского 

сельского поселения(Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 12 852,5 12 852,5 12 852,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 034,0 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 
08 1 00 

24010 
240 600,0 624,0 1102,7 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 

2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 

5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

7.3 (в части нарушения 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 

2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     71,0 73,8 76,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 71,0 73,8 76,8 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07     0,0 0,0 662,6 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 0,0 662,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     940,0 1 996,9 4 266,1 

Мероприятия по подготовке 

и приватизации 

муниципального имущества в 

рамках подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности 

имущество» муниципальной 

01 13 
07 1 00 

24120 
240 20,0 31,2 32,4 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по подготовке 

и постановки земельных 

участков на кадастровый учет  

в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24130 
240 20,0 20,8 21,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках 

подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 
07 200 

24027 
850 350,0 364,0 378,6 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

01 13 
11 1 00 

24270 
240 10,0 10,9 11,4 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного 

порядка в Грушевском 

сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24280 
240 350,0 364,0 578,5 

Мероприятия по 

обеспечению защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

"Охрана окружающей среды 

и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
12 1 00 

24030 
850 30,0 30,0 30,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 110,0 114,4 119,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70,0 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

платежей) 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1001,6 3024,6 

Национальная оборона 02       352,6 387,4 422,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     352,6 387,4 422,8 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"   (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 352,6 387,4 422,8 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       424,4 218,4 227,1 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     424,4 218,4 227,1 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

03 10 
01 2 00 

24220 
240 424,4 218,4 227,1 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Национальная Экономика 04       6 732,8 16 765,3 15 657,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     6 658,8 16 691,3 15 583,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2 858,8 2 959,2 3 083,5 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

S3510 
240 0,0 9 732,1 0,0 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24150 
240 3800,0 4000,0 12500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     74,0 74,0 74,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       10298,7 10721,7 16311,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     2451,9 2574,1 4474,8 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
10 1 00 

24230 
240 1600,0 1664,0 3500,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

21 

Уплата транспортного налога 

в рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

05 02 
10 1 00 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Благоустройство 05 03     7846,8 8147,6 11836,9 

Мероприятия по содержанию 

и восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

05 03 
03 1 00 

24040 
240 2900,0 3016,0 4500,0 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24050 
240 2446,8 2704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24060 
240 2500,0 2427,6 3524,7 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой 

и методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

07 05 
06 1 00 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

23 

Культура, кинематография  08       8 792,2 9 100,0 11 764,0 

Культура 08 01     8 592,2 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

00590 
610 8 592,2 8 892,0 10247,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     200,0 208,0 1516,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание 

и ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 3 00 

24390 
240 200,0 208,0 1516,3 

Социальная политика  10       204,0 212,2 220,7 

Пенсионное обеспечение 
10 01     204,0 212,2 220,7 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 204,0 212,2 220,7 

Физическая культура и 

спорт 
11       50,0 52,0 354,0 

Массовый спорт 11 02     50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

11 02 
05 1 00 

24090 
240 50,0 52,0 354,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Всего           42397,4 54127,8 65046,0 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

951 

        

42397,4 54127,8 65046,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение"  в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 

89 1 

00 

00110 

120 12 852,5 
12 

852,5 
12852,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

240 1 034,0 1 077,8 1081,1 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

25 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий"  муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

08 00 

1 

24010 

240 600,0 624,0 1102,7 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление  

полномочий  по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 

2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 

5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

7.3 (в части нарушения 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 

2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Прочая 

закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

99 9 

00 

72390 

240 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа 

Грушевского сельского 

поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 

99 9 

00 

85040 

540 71,0 73,8 76,8 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

27 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

образования «Грушевского 

сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

951 01 07 

99 9 

00 

90350 

880 0,0 0,0 662,6 

Мероприятия по подготовке 

и приватизации 

муниципального имущества 

в рамках подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

07 1 

00 

24120 

240 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке 

и постановки земельных 

участков на кадастровый 

учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на 

кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

07 1 

00 

24130 

240 20,0 20,8 21,6 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках 

подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 

07 2 

00 

24027 

  350,0 364,0 378,6 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

11 1 

00 

24270 

240 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного 

порядка в Грушевском 

сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

951 01 13 

11 1 

00 

24280 

240 350,0 364,0 578,5 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

29 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

обеспечению защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей 

среды» муниципальной 

программы «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 

12 1 

00 

24030 

850 30,0 30,0 30 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

240 110,0 114,4 119 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

850 50,0 60,0 70 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

951 01 13 

99 9 

00 

90110 

880 0,0 1 001,6 3024,6 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Грушевское 

сельское поселение (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 

99 9 

00 

51180 

120 352,6 387,4 422,8 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 

01 2 

00 

24220 

240 424,4 218,4 227,1 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

24140 

240 2858,8 2959,2 3083,5 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

31 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

S3510 

240 0,0 9732,1 0,0 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

24150 

240 3800,00 4000,00 12500,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 

99 9 

00 

99990 

120 74,0 74,0 74,0 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

951 05 02 

10 1 

00 

24230 

240 1600,0 1664,0 3500,6 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Уплата транспортного налога 

в рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 

10 1 

00 

24240 

850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в 

рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей 

среды» муниципальной 

программы «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

12 1 

00 

24070 

240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

99 9 

00 

99990 

240 259,7 259,7 259,7 

Мероприятия по содержанию 

и востановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

951 05 03 

03 1 

00 

24040 

240 2900,0 3016,0 4500 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

33 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24050 

240 2446,8 2704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24060 

240 2500,0 2427,6 3524,7 

Совершенствование 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления 

и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

951 07 05 

06 1 

00 

24250 

240 15,0 15,6 16,2 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 

02 1 

00 

00590 

610 8 592,2 8 892,0 10247,7 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание 

и ремонт памятников и 

могил на территории 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 

02 3 

00 

24390 

240 200,0 208,0 1516,3 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 

99 9 

00 

99990 

310 204,0 212,2 220,7 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

951 11 02 

05 1 

00 

24090 

240 50,0 52,0 354,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

35 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Всего         42397,4 54127,8 65046,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
      424,4 218,4 227,1 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 2 00 

00000 
      424,4 218,4 227,1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24220 
240 03 10 424,4 218,4 227,1 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры»  

02 0 00 

00000 
      8 792,2 9 100,0 11764,0 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры»  

02 1 00 

00000 
      8 592,2 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 8 592,2 8 892,0 10247,7 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 3 00 

00000 

      200,0 208,0 1516,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 200,0 208,0 1516,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      7 846,8 8 147,6 11836,9 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

03 1 00 

00000 
      7 846,8 8 147,6 11836,9 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

37 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 900,0 3 016,0 4500,0 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 2 446,8 2 704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 2 500,0 2 427,6 3524,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

04 0 00 

00000 
      6 658,8 16 691,3 15583,5 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения" 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы  

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 1 00 

00000 
      6 658,8 16 691,3 

15 

583,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 2 858,8 2 959,2 3083,5 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

S3510 
240 04 09 0,0 9 732,1 0,0 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 1 00 

24150 
240 04 09 3800,0 4000,0 12500,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

39 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта"  муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры 

и спорта» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 50,0 52,0 354,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

06 1 00 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 0 00 

00000 
      390,0 416,0 432,6 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 1 00 

00000 
      40,0 52,0 54,0 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24120 
240 01 13 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

07 1 00 

24130 
240 01 13 20,0 20,8 21,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

41 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Учет 

имущества» муниципальной 

программы  Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" 

07 2 00 

00000 
      350,0 364,0 378,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 13 350,0 364,0 378,6 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      600,0 624,0 1102,7 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      600,0 624,0 1102,7 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

08 1 00 

24010 
240 01 04 600,0 624,0 1102,7 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

10 1 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем 

водоснабжения, водоотведения и 

газоснабжения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 00 

24230 
240 05 02 1 600,0 1 664,0 3500,6 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      360,0 374,9 589,9 

Подпрограмма 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

11 1 00 

00000 
      360,0 374,9 589,9 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

43 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24270 
240 01 13 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24280 
240 01 13 350,0 364,0 578,5 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 612,2 670,4 734,5 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 612,2 670,4 734,5 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

12 1 00 

24030 
850 01 13 30,0 30,0 30,0 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевском сельском 

поселении»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24070 
240 05 02 582,2 640,4 704,5 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 0 00 

00000 
      

13 

916,5 
13 960,3 13963,6 

Орган местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 1 00 

00000 
      

13 

916,5 
13 960,3 13963,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 

12 

852,5 
12 852,5 12852,5 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

45 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 1 034,0 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

99 0 00 

00000 
      1 121,5 2 183,3 4 930,4 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 71,0 73,8 76,8 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

99 9 00 

90350 
880 01 07 0,0 0,0 662,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

47 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 110,0 114,4 119,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные расходы 

в рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 001,6 3024,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 352,6 387,4 422,8 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  74,0     74,0    74,0 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  259,7     259,7    259,7 

Реализация направления 

расходов в рамках программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 204,0 212,2 220,7 

Приложение 6 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района в бюджет Аксайского района, направляемые на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления на 2024 год 

и плановый период   2025 и 2026 годов 

 

тыс. рублей 

Всего иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету Аксайского района  

из бюджета  Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

Соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий контрольно-

счетного органа поселений по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

71,0 73,8 76,8 71,0 73,8 76,8 

 

Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации предоставляемые бюджету  Грушевского cельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

49 

 

тыс.руб. 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

        

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

в том числе из областного 

бюджета 

        

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

        

1 051,1 0,0 0,0 

в том числе из областного 

бюджета 

        

1 051,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение пере-даваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 352,6 387,4 422,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2 858,8 2 959,2 3 083,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 

04 1  

00 

S3510 

240 0,0 9 732,1 0,0 



50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 582,2 640,4 704,5 

Всего   6 744,3 15 305,6 5 672,0 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения    от 

23.06.2020 № 191 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

27 декабря 2023 года 

 

В целях приведения правовых актов Грушевского сельского поселения в соответствие 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с Областным Законом от 

03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» (с изменениями от 

15.12.2022), - 

 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

51 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 23.06.2020 № 191 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» следующие изменения:  

1) пункт 2 статьи 7 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 97 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 22.06.2018 № 83 

«О создании     муниципального дорожного фонда 

Грушевского сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 27 декабря 2023 года 

 

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L


52 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение решения Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 22.06.2018 № 83 «О создании муниципального дорожного фонда Грушевского 

сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«3) Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов в размере 100%, но не более чем 1 454,0 тыс. рублей в 2023 году».  

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 98 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

53 

28.12.2022 № 59  «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 27 декабря 2023 года 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

28.12.2022 г. № 59 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годы» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

5,5 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          40 221,4 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 42 521,7 тыс. рублей;           3) 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения на 1 

января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей; 

3)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в 2023 году в 

сумме 2 300,3 тыс. рублей.» 

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2) объем ассигнований дорожного фонда Грушевского сельского поселения на 2023 

год в сумме 4 070,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

 6 702,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 16 518,6 тыс. рублей». 

1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

        «1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых   

другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 9 722,5 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4 581,8 тыс. рублей, на 2025 год 14 283,6 тыс. рублей, том 

числе: 

1) дотация бюджету сельского поселения в целях выравнивания бюджетной 

обеспеченности на 2023 год в сумме 1565,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме   1 252,6 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2023 год в сумме 775,8 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год в сумме 299,2 тыс. рублей, на 2024 год в 

сумме 307,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 317,6 тыс. рублей 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на 2023 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

0,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 



54 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год в сумме 2 936,7 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3 022,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 12 838,5 тыс. рублей 

5) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

на 2023 год в сумме 4 144,9 тыс. рублей. 

 

1.4 Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

1.5. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

«Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022 № 

59 

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ  

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО 

РАЙОНА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

  
  

(тыс.рублей) 

код БК РФ Наименование статьи доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
30 498,9 37 417,8 38 667,5 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
16 426,2 18 782,0 19 986,1 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
16 426,2 18 782,0 19 986,1 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов. 

15 747,5 18 782,0 19 986,1 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

133,7 0,0 0,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

55 

Федерации 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

404,4 0,0 0,0 

1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей) 

24,1 0,0 0,0 

1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей) 

116,5 0,0 0,0 

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
981,7 1 020,9 1 061,8 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
981,7 1 020,9 1 061,8 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
981,7 1 020,9 1 061,8 

1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 851,9 17 217,7 17 217,7 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
516,3 869,4 869,4 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

516,3 869,4 869,4 

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 12 335,6 16 348,3 16 348,3 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с 

организаций 
7 625,6 12 070,8 12 070,8 

1 06 06033 10 0000 

110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

7 625,6 12 070,8 12 070,8 



56 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

границах сельских поселений 

 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц 
4 710,0 4 277,5 4 277,5 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

 

4 710,0 4 277,5 4 277,5 

1 08 00000 00 0000 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
7,3 9,6 10,0 

1 08 04000 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

 

7,3 9,6 10,0 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

 

7,3 9,6 10,0 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

223,5 377,4 381,3 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

223,5 377,4 381,3 

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
92,4 96,1 100,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

57 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

92,4 96,1 100,0 

1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

131,1 281,3 281,3 

1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских  поселений(за 

исключением земельных 

участков) 

131,1 281,3 281,3 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

4,0 0,0 0,0 

1 13 02060 00 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

4,0 0,0 0,0 

1 13 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

 

4,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

 

4,3 10,2 10,6 

1 16 02000 02 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

4,3 10,2 10,6 



58 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

правонарушениях 

1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

4,3 10,2 10,6 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
9 722,5 4 581,8 14 283,6 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

9 722,5 4 581,8 14 283,6 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 341,5 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 00 0000 

150  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15002 00 0000 

150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

775,8 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

775,8 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

299,4 307,2 317,8 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

59 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

299,2 307,0 317,6 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

299,2 307,0 317,6 

2 02 40000 00 0000 

150  

Иные межбюджетные 

трансферты 
7 081,6 3 022,0 12 838,5 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 936,7 3 022,0 12 838,5 

2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 936,7 3 022,0 12 838,5 

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

4 144,9 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

4 144,9 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 40 221,4 41 999,6 52 951,1 

»; 

 

1.6. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 



60 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

от 28.12.2022 № 59 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА  

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

 

Код  Наименование  2023 год 2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 300,3 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

2 300,3 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
40 221,4 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 40 221,4 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 40 221,4 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

40 221,4 41 999,6 52 951,1 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
42 521,7 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 42 521,7 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 42 521,7 41 999,6 52 951,1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

42 521,7 41 999,6 52 951,1 

»; 

 

 

 

 

 

 

  

1.7.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

61 

от 28.12.2022 № 59 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

(тыс.рублей) 

 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Всего         42 521,7 41999,6 52951,1 

Общегосударственные 

вопросы 
01       15 181,1 

14 

608,8 

15 

926,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     13 935,0 
13 

000,4 

13 

263,3 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» в рамках 

обеспечения деятельности 

Администрации Грушевского 

сельского поселения(Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 12 021,2 

10 

972,8 

11 

210,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 278,3 1 165,4 1187,0 



62 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 5,3 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 
08 1 00 

24010 
240 630,0 832,0 835,3 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 

2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 

5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 

7.3 (в части нарушения 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

63 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 

2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     89,7 93,3 97,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 89,7 93,3 97,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     1 156,4 1 515,1 2 566,3 



64 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по подготовке 

и приватизации 

муниципального имущества в 

рамках подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности 

имущество» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24120 
240 16,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке 

и постановки земельных 

участков на кадастровый учет  

в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24130 
240 20,0 20,8 21,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках 

подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

01 13 
07 200 

24027 
850 350,0 155,7 162,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

65 

платежей) 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24270 
240 15,5 10,9 11,4 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного 

порядка в Грушевском 

сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24280 
240 482,1 115,0 120,0 

Мероприятия по 

обеспечению защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

"Охрана окружающей среды 

и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
12 1 00 

24030 
240 117,4 45,0 45,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 105,4 109,7 114,1 



66 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 966,8 1989,8 

Национальная оборона 02       299,2 307,0 317,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     299,2 307,0 317,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"   (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 299,2 307,0 317,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       3 923,8 72,8 75,8 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     3 923,8 72,8 75,8 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

03 10 
01 2 00 

24220 
240 30,0 72,8 75,8 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

67 

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

первичных мер безопасности 

на территории Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 2 00 

S4850 
240 3 893,8 0,0 0,0 

Национальная Экономика 04       4 140,9 6772,2 16588,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     4 070,9 6702,2 16518,7 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2616,9 2 702,2 2 786,6 



68 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 R1 

S4800 
240 0,0 0,0 9 732,1 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24150 
240 1 454,0 4000,0 4000,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     70,0 70,0 70,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 70,0 70,0 70,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       7 084,6 9170,7 9014,3 

Коммунальное хозяйство 
05 02     2 034,9 790,3 611,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

69 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
10 1 00 

24230 
240 953,2 530,5 351,8 

Уплата транспортного налога 

в рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

05 02 
10 1 00 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

и рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 821,9 0,0 0,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 249,8 249,8 249,8 

Благоустройство 05 03     5 049,7 8380,4 8402,7 



70 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию 

и восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24040 
240 2 614,7 2623,3 2768,3 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24050 
240 1 397,0 2 449,4 2 415,7 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24060 
240 1 038,0 3307,7 3218,7 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     15,0 15,6 16,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

71 

Совершенствование правовой 

и методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

07 05 
06 1 00 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 

Культура, кинематография  08       11 669,7 
10 

749,2 

10 

696,4 

Культура 08 01     11 343,2 
10 

649,2 
10592,4 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

00590 
610 11 343,2 

10 

649,2 
10592,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     326,5 100,0 104,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание 

и ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 3 00 

24390 
240 326,5 100,0 104,0 

Социальная политика  10       181,7 184,1 191,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     181,7 184,1 191,5 



72 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 181,7 184,1 191,5 

Физическая культура и 

спорт 
11       25,7 119,2 124,0 

Массовый спорт 11 02     25,7 119,2 124,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
05 1 00 

24090 
240 25,7 119,2 124,0 

»; 

 

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022 № 

59 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

      

(тыс.рублей) 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего           42 521,7 41 999,6 52 951,1 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

951 

        

42 521,7 41 999,6 52 951,1 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

73 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение"  в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

951 01 04 

89 1 

00 

00110 

120 12 021,2 10 972,8 11210,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

240 1 278,3 1 165,4 1187,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" в 

рамках обеспечения 

деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

850 5,3 30,0 30,0 



74 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по созданию 

и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных 

технологий"  

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

08 00 

1 

24010 

240 630,0 832,0 835,3 

Расходы на 

осуществление  

полномочий  по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 

3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 

6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в 

части нарушения 

установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в 

рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления  

951 01 04 

99 9 

00 

72390 

240 0,2 0,2 0,2 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

75 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

исполнение полномочий 

контрольно-счетного 

органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по 

иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 

99 9 

00 

85040 

540 89,7 93,3 97 

Мероприятия по 

подготовке и 

приватизации 

муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное 

и находящееся в 

собственности 

имущество» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

07 1 

00 

24120 

240 16,0 31,2 32,4 



76 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по 

подготовке и постановки 

земельных участков на 

кадастровый учет  в 

рамках подпрограммы 

«Межевание земельных 

участков и постановка их 

на кадастровый учет» 

муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

07 1 

00 

24130 

240 20,0 20,8 21,6 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога в 

рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 

07 2 

00 

24027 

  350,0 155,7 162,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

77 

Мероприятия по 

снижению уровня 

коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения 

в рамках подпрограммы 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

11 1 

00 

24270 

240 15,5 10,9 11,4 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения    в 

рамках подпрограммы 

«Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

11 1 

00 

24280 

240 482,1 115,0 120,0 

Мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия в 

рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей 

среды» муниципальной 

программы «Охрана 

951 01 13 

12 1 

00 

24030 

240 117,4 45,0 45,0 



78 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

240 105,4 109,7 114,1 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

850 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

951 01 13 

99 9 

00 

90110 

880 0,0 966,8 1989,8 

Расходы  на 

осуществление 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования Грушевское 

сельское поселение 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

951 02 03 

99 9 

00 

51180 

120 299,2 307,0 317,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

79 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 

01 2 

00 

24220 

240 30,0 72,8 75,8 

Расходы на обеспечение 

первичных мер 

безопасности на 

территории Грушевского 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

муниципальной 

программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 

01 2 

00 

S4850 

240 3 893,8 0,0 0,0 

Расходы на создание 

условий безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

951 04 09 

04 1 

00 

24140 

240 2616,9 2702,2 2786,6 



80 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

R1 

S4800 

240 0,0 0,0 9732,1 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных 

сооружений на них в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

24150 

240 1 454,0 4000,00 4000,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 
951 04 12 

99 9 

00 
120 70,0 70,0 70,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

81 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

99990 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

10 1 

00 

24230 

240 953,2 530,5 351,8 

Уплата транспортного 

налога в рамках 

подпрограммы 

«Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 

10 1 

00 

24240 

850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия 

по ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в 

рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей 

среды» муниципальной 

программы «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

951 05 02 

12 1 

00 

24070 

240 821,9 0,0 0,0 



82 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

99 9 

00 

99990 

240 249,8 249,8 249,8 

Мероприятия по 

содержанию и 

востановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24040 

240 2 614,7 2623,3 2768,3 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

83 

Мероприятия по 

содержанию зелёных 

насаждений на 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24050 

240 1 397,0 2449,4 2415,7 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

территории поселения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24060 

240 1 038,0 3307,7 3218,7 

Совершенствование 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

951 07 05 

06 1 

00 

24250 

240 15,0 15,6 16,2 



84 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 

02 1 

00 

00590 

610 11 343,2 10 649,2 10592,4 

Расходы на текущий 

ремонт памятников в 

рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт 

памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 

02 3 

00 

24390 

240 326,5 100,0 104,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных 

(непрограммных) 

расходов органов  

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 

99 9 

00 

99990 

310 181,7 184,1 191,5 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

85 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» 

муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 

05 1 

00 

24090 

240 25,7 119,2 124,0 

»; 

1.9.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022 № 

59 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

Всего         42 521,7 41 999,6 52 951,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
      3 923,8 72,8 75,8 

Подпрограмма «Обеспечение 01 2 00       3 923,8 72,8 75,8 



86 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пожарной безопасности» 00000 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24220 
240 03 10 30,0 72,8 75,8 

Расходы на обеспечение 

первичных мер безопасности на 

территории Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

S4850 
240 03 10 3 893,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры»  

02 0 00 

00000 
      11 669,7 10 749,2 10696,4 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры»  

02 1 00 

00000 
      11 343,2 10 649,2 10592,4 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

02 1 00 

00590 
610 08 01 11 343,2 10 649,2 10592,4 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

87 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 3 00 

00000 
      326,5 100,0 104,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 326,5 100,0 104,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      5 049,7 8 380,4 8402,7 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      5 049,7 8 380,4 8402,7 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 614,7 2 623,3 2768,3 



88 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 1 397,0 2 449,4 2415,7 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 1 038,0 3 307,7 3218,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" 

04 0 00 

00000 
      4 070,9 6 702,2 16518,7 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы  

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 1 00 

00000 
      4 070,9 6 702,2 16 518,7 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 1 00 

24140 
240 04 09 2 616,9 2 702,2 2786,6 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

89 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 R1 

S4800 
240 04 09 0,0 0,0 9732,1 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24150 
240 04 09 1 454,0 4000,0 4000,0 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      25,7 119,2 124,0 

Подпрограмма "Развитие 05 1 00       25,7 119,2 124,0 



90 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

физической культуры и 

спорта"  муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры 

и спорта» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 25,7 119,2 124,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      386,0 207,7 216,0 

Подпрограмма «Оформление 

и регистрация объектов, 

находящихся в 

07 1 00 

00000 
      36,0 52,0 54,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

91 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24120 
240 01 13 16,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24130 
240 01 13 20,0 20,8 21,6 

Подпрограмма «Учет 

имущества» муниципальной 

программы  Грушевского 

сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" 

07 2 00 

00000 
      350,0 155,7 162,0 



92 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 13 350,0 155,7 162,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      630,0 832,0 835,3 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      630,0 832,0 835,3 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 630,0 832,0 835,3 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      963,2 540,5 361,8 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

10 1 00 

00000 
      963,2 540,5 361,8 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем 

водоснабжения, водоотведения 

и газоснабжения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

10 1 00 

24230 
240 05 02 953,2 530,5 351,8 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

93 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      497,6 125,9 131,4 

Подпрограмма 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

11 1 00 

00000 
      497,6 125,9 131,4 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24270 
240 01 13 15,5 10,9 11,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

11 1 00 

24280 
240 01 13 482,1 115,0 120,0 



94 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 939,3 45,0 45,0 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 939,3 45,0 45,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении»  (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 117,4 45,0 45,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24070 
240 05 02 821,9 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

органа местного 

самоуправления 

89 0 00 

00000 
      13 304,8 12 168,2 12427,8 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

95 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

Орган местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

89 1 00 

00000 
      13 304,8 12 168,2 12427,8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 12 021,2 10 972,8 11210,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 1 278,3 1 165,4 1187,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 5,3 30,0 30,0 

Непрограммные расходы 99 0 00       1 046,0 2 040,9 3 100,0 



96 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" 

00000 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 89,7 93,3 97,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

99 9 00 

99990 
240 01 13 105,4 109,7 114,1 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

97 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные расходы 

в рамках непрограммных 

расходов органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 966,8 1989,8 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 299,2 307,0 317,6 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  70,0     70,0    70,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  249,8     249,8    249,8 

Реализация направления 

расходов в рамках программных 

99 9 00 

99990 
310 10 01 181,7 184,1 191,5 



98 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

». 

1.10. Приложение 7 «Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022 № 

59 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

     

 

 

 

тыс. руб. 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

        

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

в том числе из областного 

бюджета 

        

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

        

775,8 0,0 0,0 

в том числе из областного 

бюджета 

        

775,8 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 299,2 307,0 317,6 

Расходы на обеспечение 

первичных мер безопасности на 

территории Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

03 10 
01 2 00 

S4850 
240 3 323,0 0,0 0,0 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

99 

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»  

нужд) 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2 616,9 2 702,2 2 786,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 
04 1 R1 

S4800 
240 0,0 0,0 9732,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 70,0 70,0 70,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 249,8 249,8 249,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 821,9 0,0 0,0 

Всего   9 722,5 4 581,8 14 283,6 

». 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 



100 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 99 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 27.01.2022 г. № 32 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности Администрации Грушевского сельского 

поселения, и обслуживающего персонала 

Администрации Грушевского сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 27 декабря 2023 года 

 

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности Администрации Грушевского сельского поселения, и 

обслуживающего персонала Администрации Грушевского сельского поселения следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4.3 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Техническим работникам и обслуживающему персоналу выплачивается премия 

по результатам работы за месяц в следующих размерах: 

- руководителям и старшим инспекторам – до 50 процентов 

должностного оклада; 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L


№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

101 

- другим категориям работников из числа технического персонала - до 25 процентов 

должностного оклада; 

- рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1- 3 разрядам – до 

25 процентов ставки заработной платы; 

- рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4- 8 разрядам – до 

50 процентов ставки заработной платы. 

Премия по результатам работы за месяц выплачивается за фактически отработанное 

время. 

     В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также 

производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации Грушевского 

сельского поселения. 

Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труды может быть 

выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год. 

При увольнении технического работника по уважительной причине (в порядке 

перевода, в связи с сокращением численности, в связи с выходом на пенсию по всем 

основаниям, в связи с призывом на военную службу, поступлением в учебное заведение) 

премирование производится на общих основаниях. 

Премия начисляется на должностной оклад технического работника. 

Суммарный процент дополнительных показателей, снижающих размер премии, не 

должен превышать 50 процентов от начисленной премии. 

Право на премию по итогам работы за год имеют: 

- технические работники, проработавшие полный календарный год и состоящие в 

списочном составе на конец года, - с выплатой премии в размере        двух месячных должностных 

окладов; 

- технические работники (включая женщин, ушедших в отчетном году в декретный 

отпуск, а также вышедших из отпуска по уходу за ребенком), проработавшие не менее шести 

месяцев в календарном году и состоящие в списочном составе на конец года, - с выплатой 

премии пропорционально отработанным месяцам в году. 

Право на премию по итогам работы за год сохраняется в случае временной 

нетрудоспособности, отпуска по беременности и родам, ежегодного оплачиваемого отпуска, 

дополнительного отпуска с сохранением среднего заработка, служебной командировки, в 

других случаях, когда за отсутствующим лицом сохраняется оплата труда. 

Премия по итогам работы за год не выплачивается техническим работникам, 

находящимся в отпуске по уходу за ребенком. 

При рассмотрении вопроса по выплате премии по итогам работы за год не 

учитываются факты лишения (снижения) премий по текущему премированию. 

Для осуществления разового премирования технических работников основанием 

могут являться: результаты выполнения разовых и иных поручений особой важности и 

сложности; праздничные дни, установленные трудовым законодательством, День поселка и 

другие. 

Размер и источники выплаты разовых премий устанавливаются распорядительными 

документами Администрации Грушевского сельского поселения. 

Сумма начисленных разовых премий не может превышать двух должностных окладов 

в квартал. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 



102 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 100 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Грушевского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 

года  

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 27 декабря 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение»,  

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Грушевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

103 

 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте 

Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

 

 

ст.Грушевская  

27 декабря 2023 года 

№ 102 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения 

от 27.12.2023 № 102 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДА 

 

Основной задачей приватизации муниципального имущества Грушевского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 года, в рамках управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, является приватизация муниципального 

имущества Грушевского сельского поселения, которое не является необходимым для решения 

вопросов местного значения. 

 

Перечень  муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 году и 

плановый период 2025-2026 года 

 

№ 

п/п 

Наименование и расположение объекта Адрес 

объекта 

Предполагаемые сроки 

приватизации 

1 Самосвал, год изготовления 2007, 

идентификационный номер (VIN) 

ХЗЕ35071070004964, марка, модель ТС 

ГАЗ-САЗ-35071, модель, № двигателя 

- I - III квартал 

2024 год 



104 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д2457Е2 *309054, шасси (рама) № 

33090070950285, кузов № 33070070141855, 

цвет кузова – белый, рабочий объем 

двигателя 4750 куб.см., тип двигателя – 

дизельный, экологический класс – второй,  

разрешенная максимальная масса - 8090 кг, 

масса без нагрузки – 3940 кг., 

2 Экскаватор одноковшовый ЭО – 2101, год 

изготовления 2008, заводской номер машины 

(рамы): 00217/80862356, № двигателя 326127, 

коробка передач: 221525, основной ведущий 

мост:  № 518666/52780-04, цвет: сине-желтый, 

вид двигателя: колесный, мощность двигателя, 

кВт (л.с.) 60(81), конструкционная масса, кг – 

6900, максимальная конструктивная мощность 

– 34,0 км/час., 

- I - III квартал 

2024 год 

 

 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8 К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ Б/Н ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА  

 

 

г. Аксай                                                                                                                  «21» декабря 2023 г. 

 

 

 Администрация Аксайского района в лице главы Администрации Доморовского 

Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Муниципальный район», с одной стороны,   и  Администрация Грушевского сельского 

поселения в лице главы Администрации Онищенко Николая Леонидовича, действующего на 

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой  стороны, вместе 

именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

1. В целях дальнейшего сотрудничества Стороны решили внести в Соглашение о 

передаче части полномочий от 21 декабря 2017 года, заключенное между Администрацией 

Аксайского района и Администрацией Грушевского сельского поселения, в части 

осуществления муниципального земельного контроля на территории Поселения (далее - 

Соглашение), следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Соглашения изложить в следующей редакции: 

«Администрация Аксайского района в лице главы Администрации Доморовского 

Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Муниципальный район», с одной стороны,   и  Администрация Грушевского сельского 

поселения в лице главы Администрации Онищенко Николая Леонидовича, действующего на 

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой  стороны, вместе 

именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:». 



№ 25 (351) 29 декабря  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

105 

1.2. Пункт 6.1. Раздела 6. Срок действия соглашения изложить в следующей 

редакции:  

«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования), применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года и 

действует до 31 декабря 2026 года.». 

1.3. Приложение к Соглашению о передаче части полномочий от 21.12.2017 года 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению. 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 

2024. 

3. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, 

Стороны руководствуются условиями Соглашения. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах: по 

одному для каждой из сторон, и один для Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Администрации Аксайского района – уполномоченного органа от Муниципального района, 

имеющих равную юридическую силу и являются неотъемлемой частью Соглашения о передаче 

части полномочий от 21 декабря 2017 года. 

5. Юридические адреса и реквизиты сторон: 

 

Администрация 

Аксайского района 

 

 Администрация  

Грушевского сельского поселения      

  

346720, г. Аксай, Ростовской области,   346714, Ростовская обл., Аксайский  

ул. Карла Либкнехта,132  район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а 

Платежные реквизиты:  ИНН 6102021530 КПП 610201001 

ИНН  6102007239 / КПП 610201001  УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону 

ОКТМО - 60602000  (Администрация  Грушевского 

УФК  по  Ростовской области  сельского поселения, л/с 04583113530) 

г. Ростов-на-Дону (Управление сельского  Единый казначейский счет 

хозяйства и продовольствия  40102810845370000050 Отделение 

Администрации Аксайского района,  Ростов-на-Дону Банка России// УФК по 

л/счет 03583D00530)  Ростовской области г. Ростов-на-Дону 

№ счета получателя 03231643606020005800  № счета получателя 03100643000000015800 

Отделение Ростов- на-Дону Банка  БИК 016015102 

России//УФК по  Ростовской области   ОКТМО 60602415 

г. Ростов-на-Дону  КБК 951 2 02 40014 10 0000 150 

Единый казначейский счет   

40102810845370000050   

БИК 016015102   

   

Глава Администрации  

Аксайского района  

 

  Глава Администрации  

Грушевского  

сельского поселения 

 

_________________ К.С. Доморовский                  ___________________ Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к дополнительному соглашению № 8 

от  «21» декабря 2023 г. 



106 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 25 (351) 29 декабря  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование иных 

межбюджетных трансфертов 

на передаваемые 

полномочия 

всего  

(руб.) 

в том числе 

1  

квартал 

2 

квартал 

3 

квартал 

4 

квартал 

1. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2018 году 
24 000 6 000 6 000 6 000 6 000 

2. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2019 году 
24 000 6 000 6 000 6 000 6 000 

3. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2020 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

4. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2021 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

5. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2022 году 
25 000 6 250 6 250 6 250 6 250 

6. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2023 году 
35 000 8 750 8 750 8 750 8 750 

7. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2024 году 
37 000 9 250 9 250 9 250 9 250 

8. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2025 году 
37 000 9 250 9 250 9 250 9 250 

9. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2026 году 
37 000 9 250 9 250 9 250 9 250 

Глава Администрации Аксайского района  

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

  

К.С. Доморовский 

   

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


